Pluma, atque amphitapæ, & si quid aliud deliciarum.

¶ Utitur hoc vocabulo Ulpianus in l. vestis, D. de auro & arg. leg. Pro eodem etiam legimus Amphimallon.

Amphithâlamus, cubiculi genus est, quasi duplex thalamus. Vitruv. lib. 6. cap. 9. Dextra & sinistra cubicula sunt collocata, quorum unum thalamus, alterum amphithalamus dicitur.

Amphithâtrum, { αὐφιθέατρον. GALL. Amphitheatre. ITAL. & HISP. Amphitheatro. GERM. Ein rund haus der schwäpyle. ANGL. A sort of round building. } Ædificium erat rotundum, veluti ex duobus theatris (quæ hemicycli figura erant) compositum, circumquaque spectandi usum præbens. Mait. lib. 1.

Omnis Casareo cedat labor amphitheatro.

Amphitheatum Tauri Romæ. Suet. in Calig. cap. 18. Vide Casiodor.

Amphithâtralis, e, adject. ad amphitheatum pertinens: ut, Ludi amphitheatrales: Amphitheatre spectaculum. Plin. lib. 12. c. 24.

Amphithâtricâ charta, ita dicta à loco conjecturæ, cui quartus locus tribuitur à Plin. lib. 13. c. 12.

Amphitherum, αὐφιθέατρον. Poculi genus est, quod utravis ex parte stare potest. Erasmus in Proverbis, ex Hesychii sententia credit esse poculum, quod ob magnitudinem ambabus tollitur & reponitur manibus: quod genus Hollandi Busan vocant. Neque ablundum fortassis fuerit dicere, esse poculi genus circa medium, quum clausum est, ventricosum, utrinque basim habens cui insistat: quod si aperias, dividitur in duo æqualia pocula, in sese, si claudas, coëuntia. Qua etiam forma salina fieri conluerunt, & hac tempestate etiam pocula ex auro & argento fiunt. Quicquid id est, constat certè magnum fuisse poculum, quo uti solebant, quum strenuè potare volebant: unde mansit proverbium, Ex amphithero bibisti: quum aliquem ad ebrietatem usque bibisse volumus indicare.

Amphithœ, αὐφιθέων, Nymphæ nomen est, à circuncursando dictum: ab αὐφιθέω circum, undequaque; & τιμω, curro.

Amphi-Itæ, ες, αὐφιθέων, Oceani & Doridos filia, quæ singitur à Poëtis esse uxor Neptuni, & per metonymiam ponitur promari. Nomen deductum est ab αὐφιθέων, hoc est, à circunterendo, quod mare terram undique terat, & lancinet. Ovid. Metam. 1.

nec brachia longo

Margine terrarum porrezerat Amphitrite.

Amphitus, αὐφιθέως, alter ex Castoris & Pollucis aurigis. Plin. lib. 6. cap. 3.

Amphytro, αὐφιθέων, Princeps Thebanus, Alcei filius, & Alcmenæ Herculis matris conjux, à τιμω gemo, vel τελχo vexo. Plaut. tamen Amphitruo scribit, aut quod vetustissimi Romani peregrinas literas non admittebant: aut quod v Græcum idem sonat ac u exile Latinum: unde & Phryges dicebant, quod nos Phryges, & Sullam, quem nos Syllam. Amphitruo autem natus est Argis ex Argivo patre. Plaut. in Amphit. ¶ Hinc deducitur Amphitryonides patronymicum, & per epenthesim Amphitryonades, quo Poëte utuntur pro Hercule, Amphitryonis revera filio, quamvis ob rerum gestarum magnitudinem nonnulli originem eius ad Iovem retulerint. Virg. 8. Aeneid.